
家庭数 

保護者様各位                                 令和３年 10 ⽉吉⽇ 
                                     ⻄砂⼩学校地域コーディネーター 
                                   鈴⽊富善・平⼭朋美 

学校地域コーディネーターだより No.3  
秋も深まってまいりましたが皆様には充実した⽇々をお過ごしのことと存じま
す。⽇頃より学校地域コーディネーターにご理解とご協⼒を頂きましてありが
とうございます。 
10 ⽉ 16 ⽇（⼟）５年⽣対象の⽴川市⺠科公開授業を拝⾒いたしました。 
各クラス４箇所のグループ分けをして、１⼈ずつ⽴川市の防災や住みやすい町
づくりの仕組みなどを発表しておりました。 

    

 

    
                        （裏⾯に続く） 



 

１１⽉の下校⾒守りボランティアは下記の⽇程にて引き続き⾏います。 
①11/10 ⽔ ４時間 A 時程 12 時 55 分下校始   
②11/17 ⽔ ５時間 14：30 下校始  
③11/24 ⽔ ５時間 14：30 下校始 
 
※参加してくださる保護者の皆様は、下校時刻の 15 分前に北⾨体育館前へ集合
をお願いいたします。 
お⼦様と⼀緒にご帰宅されても⼤丈夫です。ご都合がよろしければ、是⾮ご参加
くださいますよう宜しくお願いいたします。 
 
 
前回お知らせ致しました学級園の現在の様⼦です。 

 
中武先⽣より「児童の皆さんも⽔やりやお世話を頑張っています。」とお聞きし
ました。野菜達も元気に育ち嬉しいです！ 
今回収穫予定の野菜は、⾦町⼩カブ、空芯菜、博多かつお菜、京都壬⽣菜、愛知
⼤⾼菜となります。お楽しみに。 
 
 
 

お知らせ 

１⽉下旬に⻄砂⼩学校にて「漢字検定」を実施します。校⻑先⽣とご⼀緒に準備
を進めてまいります。漢字検定についての案内を１１⽉下旬頃配布、検定申し込
みは 12 ⽉上旬頃を予定しております。⻄砂⼩学校の皆さんの受験をお待ちして
おります。 
 

 


